PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

PALACIO MUNICIPAL P CAPITAL

GABINETE DO VEREADOR
LUIZ FERNANDO MOREIRA CÂMARA

REQUERIMENTO N°. 5a3 /2025

Camara Municipal de Aquiraz

Aprovado em:  i_s20.3-S

Presiden ara

Regue a construção em pedra tosca
(calçamento) na Rua F, localizado no
Bairro Parque da Prainha, neste
município.

EXM ENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
Regimental regue junto aos órgãos competentes, para que providencie a
construção em pedra tosca (calçamento) na Rua F, localizado no Bairro Parque
da Prainha, neste município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação em pedra tosca irá proporcionar uma melhor condição
de tráfego, para os condutores de veículos automóveis, ciclista e para os
pedestres que circula nesse trecho.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 08 DE
OUTUBRO DE 2025.

IZ F WIF Ar20 MOREIRA CÂMARA
Vereador - DC

rnara Municipal de Aquiraz
Departamento Legislativo

erio Ribeiro
`-)ervicic)r

PALÁCIO MUNICIPAL le CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 — Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071